
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05.09.2017 № 380 

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 22.12.2015 № 581 

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся 
в постановление правительства Тульской области от 22.12.2015 № 581 
«Об утверждении Порядка представления администрациями муниципальных 
образований Тульской области документов и материалов, необходимых для 
подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного 
законодательства Российской Федерации внесенного в представительный 
орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной 
финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)», согласно 
приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Первый заместитель Губернато 
Тульской области - председате 
правительства Тульской облас' Ю.М. Андрианов 

"666928"588107П 



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области 

от 05.09.2017 № 380 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 

от 22.12.2015 № 581 «Об утверждении Порядка представления 
администрациями муниципальных образований Тульской области 

документов и материалов, необходимых для подготовки 
заключения о соответствии требованиям бюджетного 
законодательства Российской Федерации внесенного 

в представительный орган муниципального образования 
местного бюджета на очередной финансовый год 
(очередной финансовый год и плановый период)» 

1. Подпункты 8-12, 16 пункта 2 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции: 

«8) основные направления бюджетной политики и основные 
направления налоговой политики местного бюджета на очередной 
финансовый год (очередной финансовый год и плановый период); 

9) предварительные итоги социально-экономического развития 
соответствующей территории за истекший период текущего финансового 
года и ожидаемые итоги социально-экономического развития 
соответствующей территории за текущий финансовый год; 

10) прогноз социально-экономического развития соответствующей 
территории; 

11) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий 
объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) местного бюджета 
соответствующей территории на очередной финансовый год и плановый 
период либо утвержденный среднесрочный финансовый план; 

12) пояснительная записка к проекту местного бюджета;»; 
«16) оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий 

финансовый год.». 
2. Пункт 2 приложения к постановлению дополнить подпунктом 16 

следующего содержания: 
«16) реестры источников доходов бюджета муниципального 

образования;», соответственно изменив нумерацию подпункта. 



3. Абзац 19 пункта 2 приложения к постановлению после текста 
«муниципальных программ» дополнить текстом «(проекты изменений в 
указанные паспорта)». 

4. Пункт 2 приложения к постановлению дополнить абзацами 20, 21 
следующего содержания: 

«В случае если проект решения о бюджете не содержит приложение 
с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов, приложение с распределением 
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной 
записке к проекту решения о бюджете. 

В случае получения муниципальным образованием заключения о 
несоответствии проекта бюджета муниципального образования требованиям 
Бюджетного законодательства Российской Федерации муниципальное 
образование в течение 20 календарных дней дорабатывает проект бюджета 
с учетом предложений и замечаний, изложенных в заключении, и 
представляет доработанный проект бюджета на повторное рассмотрение.». 


